
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2020 M. KOVO 10 D. NUTARIMO 

NR. 198 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS GELMIŲ ĮSTATYMO 

ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Leidimų naudoti žemės gelmių išteklius (išskyrus angliavandenilius) ir ertmes 

išdavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 10 d. nutarimu 

Nr. 198 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės gelmių įstatymo įgyvendinimo“: 

1.1. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatyme, Lietuvos Respublikos paslaugų 

įstatyme, Lietuvos Respublikos žemės gelmių įstatyme ir Lietuvos Respublikos žemės įstatyme.“ 

1.2. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5. Pageidaujantis gauti leidimą asmuo Lietuvos geologijos tarnybai Apraše numatytus 

dokumentus teikia raštu per atstumą, tiesiogiai, elektroninėmis priemonėmis, per Paslaugų įstatyme 

nurodytą kontaktinį centrą arba ALIS. Susirašinėjimas su asmeniu leidimo išdavimo, patikslinimo, 

galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ar galiojimo panaikinimo klausimais 

vykdomas tokiu būdu, kokiu pateiktas prašymas, arba būdu, kurį nurodo asmuo.“ 

1.3. Pakeisti 7.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„7.5. be Aprašo 7.1–7.3 papunkčiuose nurodytų dokumentų, kai numatoma naudoti požeminio 

vandens išteklius, papildomai pateikiama: 

7.5.1. atrankos dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo (toliau – atrankos 

dėl PAV) išvados, kad planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimas (toliau – PAV) 

neprivalomas, arba sprendimo dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai, kad planuojama 

ūkinė veikla atitinka teisės aktų reikalavimus ar ji nedarys reikšmingo neigiamo poveikio aplinkai, 

data ir numeris, kai pagal Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymą turi būti 

atliktos jame nustatytos procedūros; 

7.5.2. informacija apie aprobuotus požeminio vandens išteklius ir patvirtintą požeminio 

vandens vandenvietės apsaugos zonos projektą.“ 

1.4. Pakeisti 11 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„11. Apie leidimo išdavimą Lietuvos geologijos tarnyba informuoja prašymą išduoti leidimą 

pateikusį asmenį per Žemės gelmių įstatymo 18 straipsnio 4 dalyje nustatytą terminą, o išdavus 

leidimą, kai atliktas PAV, apie išduotą leidimą papildomai informuojama atsakingoji institucija ir 

PAV subjektai, nurodyti sprendime dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai; jei atliktas 

tarpvalstybinio PAV – ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija.“ 

1.5. Pakeisti 14 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„14. Apie leidimo neišdavimą Lietuvos geologijos tarnyba informuoja asmenį per 3 darbo 

dienas nuo sprendimo priėmimo, o neišdavus leidimo, kai atliktas PAV, apie tai papildomai 

informuojama atsakingoji institucija ir PAV subjektai, nurodyti sprendime dėl planuojamos ūkinės 

veiklos poveikio aplinkai; jei atliktas tarpvalstybinio PAV – ir Aplinkos ministerija.“ 

1.6. Pakeisti 19.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„19.3. Žemės gelmių įstatymo 19 straipsnio 3 dalies 2 punkte numatytu atveju teikdamas 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

prašymą panaikinti leidimo naudoti naudingųjų iškasenų, išskyrus angliavandenilius, išteklius 

galiojimą, leidimo turėtojas su prašymu turi pateikti suteikto naudoti telkinio ar jo dalies 

markšeiderinį planą, suderintą su Aplinkos apsaugos departamentu ir valstybinės žemės patikėtiniu, 

kai naudingųjų iškasenų, išskyrus angliavandenilius, ištekliai naudojami valstybinėje žemėje dėl 

pažeistos žemės rekultivavimo ir likusių išteklių apsaugos. Šis reikalavimas netaikomas, jei leidimu 

skirto naudoti telkinio ar jo dalies ištekliai nepradėti naudoti. Šiuo atveju leidimas gali būti 

panaikintas tik Aplinkos apsaugos departamento pareigūnui patikrinus ir nustačius, kad kasybos 

sklype žemės gelmių ištekliai nenaudoti. Suteikto naudoti telkinio ar jo dalies markšeiderinio plano 

derinti su Aplinkos apsaugos departamentu ir valstybinės žemės patikėtiniu nereikia, jei su prašymu 

panaikinti leidimo naudoti naudingųjų iškasenų, išskyrus angliavandenilius, išteklius galiojimą 

pateikiamas kito asmens prašymas išduoti leidimą naudoti naudingųjų iškasenų, išskyrus 

angliavandenilius, telkinio išteklius tame pačiame plote.“ 

1.7. Pakeisti 25 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„25. Žemės gelmių įstatymo 19 straipsnio 4 dalies 3 punkte nustatytu atveju asmuo Lietuvos 

geologijos tarnybai pateikia prašymą ir atrankos dėl PAV išvados, kad PAV neprivalomas, arba 

sprendimo dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai, kad planuojama ūkinė veikla atitinka 

teisės aktų reikalavimus ar ji nedarys reikšmingo neigiamo poveikio aplinkai, datą ir numerį.“ 

1.8. Pakeisti 33 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„33. Apie leidimo ir jo priedo patikslinimą Lietuvos geologijos tarnyba informuoja leidimo 

turėtoją per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo, o Žemės gelmių įstatymo 16 straipsnio 6 dalyje 

numatytu atveju patikslinus leidimą, kai atliktas PAV, apie patikslintą leidimą ir jo priedą papildomai 

informuojama atsakingoji institucija ir PAV subjektai, nurodyti sprendime dėl planuojamos ūkinės 

veiklos poveikio aplinkai; jei atliktas tarpvalstybinio PAV – ir Aplinkos ministerija.“ 

1.9. Pakeisti 36 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„36. Lietuvos geologijos tarnyba interneto svetainėje per 5 darbo dienas paskelbia informaciją 

apie išduotus leidimus (su priedais) ar jų patikslinimus (ši informacija skelbiama leidimo galiojimo 

laikotarpiu), informaciją apie neišduotus leidimus, kai atliktas PAV, ir informaciją apie leidimų 

galiojimo sustabdymą, galiojimo sustabdymo panaikinimą ar galiojimo panaikinimą (nurodoma 

pagrindas ir data). Informacija apie fizinį asmenį (asmens kodas, gyvenamosios vietos adresas) 

neviešinama. Fizinių asmenų duomenys viešinami, norint visuomenę supažindinti su sprendimais 

aplinkos srityje.“ 

2. Pakeisti Leidimų naudoti angliavandenilių išteklius išdavimo tvarkos aprašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 198 „Dėl Lietuvos Respublikos 

žemės gelmių įstatymo įgyvendinimo“: 

2.1. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

paslaugų įstatyme ir Lietuvos Respublikos žemės gelmių įstatyme.“ 

2.2. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5. Pageidaujantis gauti Žemės gelmių įstatymo 16 straipsnio 12 dalyje nurodytą 

leidimą asmuo Lietuvos geologijos tarnybai Apraše numatytus dokumentus teikia per atstumą, 

tiesiogiai, elektroninėmis priemonėmis arba elektroninėmis priemonėmis per Paslaugų įstatyme 

nurodytą kontaktinį centrą. Susirašinėjimas su asmeniu leidimo išdavimo, patikslinimo, galiojimo 

sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ar galiojimo panaikinimo klausimais vykdomas 

tokiu būdu, kokiu pateiktas prašymas, arba būdu, kurį nurodo asmuo.“ 

3. Pakeisti Leidimų tirti žemės gelmes išdavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 198 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės 

gelmių įstatymo įgyvendinimo“: 

3.1. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

paslaugų įstatyme ir Lietuvos Respublikos žemės gelmių įstatyme.“ 



3 

 

3.2. Pakeisti 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6. Pageidaujantis gauti leidimą asmuo Lietuvos geologijos tarnybai Apraše nurodytus 

dokumentus teikia raštu per atstumą, tiesiogiai, elektroninėmis priemonėmis, per Paslaugų įstatyme 

nurodytą kontaktinį centrą arba ALIS. Susirašinėjimas su asmeniu visais leidimo išdavimo, 

patikslinimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ar galiojimo panaikinimo 

klausimais vykdomas tokiu pat būdu, kokiu buvo pateiktas prašymas, arba tokiu būdu, kurį nurodo 

asmuo.“ 

4. Pakeisti Žemės gelmių registro nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 198 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės gelmių įstatymo 

įgyvendinimo“, ir papildyti 19.9 papunkčiu: 

„19.9. požeminio vandens vandenvietės apsaugos zonos I-osios juostos riba.“ 

5. Nustatyti, kad apie leidimų naudoti žemės gelmių išteklius (išskyrus angliavandenilius) ir 

ertmes pagal iki šio nutarimo įsigaliojimo dienos gautus prašymus išduoti šiuos leidimus išdavimą ar 

neišdavimą Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos informuoja vadovaudamasi iki šio 

nutarimo įsigaliojimo galiojusia tvarka.  

 

 

 

Ministrė Pirmininkė                             Ingrida Šimonytė 

 

 

 

Aplinkos ministras                           Simonas Gentvilas 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2020 M.
KOVO 10 D. NUTARIMO NR. 198 „DĖL LIETUVOS
RESPUBLIKOS ŽEMĖS GELMIŲ ĮSTATYMO
ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-06-14 Nr. 451
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Bžozovska, patarėja, Vyriausybės posėdžių skyrius
Sertifikatas išduotas JURGITA BŽOZOVSKA, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-06-14 14:46:49
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-06-15 09:06:49
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-18 - 2026-05-17
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Simonas Gentvilas, aplinkos ministras
Sertifikatas išduotas SIMONAS,GENTVILAS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-06-14 21:32:18
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-06-14 21:32:30
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2018-06-29 - 2023-06-28
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-06-15 09:01:27
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-06-15 09:06:49
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-12 - 2026-05-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų, informacijos ir veiklos
procesų valdymo informacinė sistema (DIVIS), Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 iki 2024-12-19

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-06-17)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cf2995260b4211eeb489c7
d891071d0a

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-06-17 01:26:09 TAIS


